
Fredensborg Idrætsråd 

Nyhedsbrev 

 

Kære alle foreninger. 

Som en udløber af den nyligt afholdte møderække med foreningerne i de 4 bysamfund 

kommer her det første nyhedsbrev. Der er 2 afsnit i brevet. Det første er en opsamling af, 

hvad vi fik ud af møderne. Det andet handler om indsamling af ønsker fra foreningerne til 

budget 25. 

 

Opsamling af møderække. 

 

Vi besluttede i Idrætsrådet at afholde 4 decentrale møder med foreningerne i de 4 

bysamfund. 

Vi ville gerne have bekræftet vores mandat og være sikre på at tale på foreningernes vegne. 

Vi har en idé om, at vi som idræt sammen står stærkere i mødet med politikere og 

forvaltning, end den enkelte forening kan gøre. Vi tror også på, at vi kan være med til at 

præge den fremtidige retning for eksisterende og nye anlæg samt være med til at forbedre 

reglerne for støtten til foreningerne i kommunen. 

 

Hvad lærte vi så? 

Det var en god ting at holde møder, og det var også godt at holde dem lokalt. Samlet set 

mødte der 27 foreninger op til møderne. Det er cirka halvdelen af samtlige foreninger i 

kommunen, og det er ganske tilfredsstillende med tanke på, hvor svært det kan være at 

samle deltagere til diverse arrangementer. 

Vi fik også nogle klare budskaber og ønsker med fra møderne.  

Helt generelt skal vi som Idrætsråd blive meget tydeligere. Der var flere deltagere, som gav 

udtryk for, at de ikke rigtig vidste noget om Idrætsrådet og om, hvad det er, man kan bruge 

det til. 

Et andet gennemgående tema var ønsket om at prioritere vedligeholdelse af eksisterende 

faciliteter frem for kun at oprette nye. Der blev generelt givet udtryk for, at mange anlæg er 

meget nedslidte og trænger til både at blive vedligeholdt og blive opdateret til nye krav. 



Det var også et gennemgående ønske, at der et sted i kommunen kunne blive anlagt en 

dobbelthal til brug for større arrangementer, enten som stævner / opvisning, men også til 

kulturarrangementer, hvor der skal være plads til tilskuere. 

 

Hvordan kan vi så gøre Idrætsrådet mere synlige? 

Vi kan opdatere hjemmesiden med det materiale der allerede findes 

  Mødekalender inkl. lokale fordeling 

  Referater fra bestyrelsesmøde 

  Referater fra Rep.møder 

  Høringssvar til forvaltningen 

  Udsende 4 årlige nyhedsbreve herunder nyt fra DIS og IRH 

  Fortælle om succeshistorier 

 

 Lægge link til kommunens hjemmeside. 

  Fredensborg reglerne 

  Dagsorden FIU 

  Dagsorden FOU 

  Foreningssiden med oplys. Til foreningerne 

 

 Hjælpe foreninger i forhold til forvaltningen. Der ønskes indsigt i eksisterende 

 investeringsplaner og prioriteter vedr. vedligehold af idrættens eksisterende 

 faciliteter og fremtidige anlægsønsker. 

  

 Arbejde for at få et årligt møde med FIU og forvaltning. Evnt. kan forvaltningen 

 deltage i Idrætsrådets møder 

 

 Søge opbakning til at anlægs ønsker skal ind over Idrætsrådet 

 

 Være med til i samarbejde med politikere og forvaltning at lave en plan for 

 udbygning og prioritering af faciliteter ud fra ønsker og behov i hele 

 kommunen. 



 

 Være et serviceorgan for foreningerne der skal gøre det lettere at være 

 forening. Der skal kun være en indgang til kommunen. 

 

For deltagerne fra Idrætsrådet var det en rigtig god oplevelse at være med til møderne. En af 

grundene til at afholde møderne var at Idrætsrådet ønskede, at få bekræftet mandatet til at 

tale på foreningernes vegne. Det var vores oplevelse, at vi fik dette bekræftet. Men der var 

også en del punkter, hvor der blev givet udtryk for forbedringer, som det kan ses af 

opsamlingen. 

 

 

Ønsker til budget 25 

Den 15/5 holder Folkeoplysningsudvalget møde med formændene for de politiske udvalg på 

området. Det vil sige Ulla Hardy Hansen formanden for kulturudvalget og Charlotte Sander 

formanden for fritid og idræt. Mødet er en mulighed for foreningerne gennem de 4 

paraplyorganisationer at give udtryk for ønsker og behov i forbindelse med budget 25. 

Jævnfør igen med opsamlingen af møderække så vil det være naturligt, at Idrætsrådet 

fremfører et ønske om en dobbelthal et eller andet sted i kommunen. Det vil ligeledes være 

et stort ønske, at der bliver tænkt på vedligehold og genopretning af eksisterende anlæg i 

stedet for nye anlæg. Idrætsrådet vil naturligvis, som vi har gjort gennem flere år, opfordre til 

at de generelle støtteordninger gennem Fredensborg reglerne bliver tilført flere midler. 

Til brug for dette har Idrætsrådet brug for at få samlet alle ønsker om dette sammen, således 

at vi kan tage det med til mødet som nogle konkrete forslag der kan tages stilling til. På den 

korte bane er der således brug for nogle hurtige svar. På den lange bane vil vi jævnfør 

opsamling forsøge at få udarbejdet en plan for udviklingen af idrætten i Fredensborg 

kommune. 


